ISTITUTO COMPRENSIVO PIERO DELLA FRANCESCA - AOO ABBF6E4 - PR. U. N. 0007148 DEL 26/06/2023 - VI

Finanziato . .
dall'Unione europea gi\\—\/z AMonistero dell Ftrucione l . [taliadomani

NextGenerationEU e a,/g/L %m PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

Ministero dell’Istruzione e Merito
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIERO DELLA

MR FRANCESCA
%%@’* VIA G. BUGIARDINI 25 — 50143 FIRENZE (FI) — tel. 0557320404/7322724
i — fax 0557322380
C.F. 94066370480 - C.M. FIIC840007
fiic840007 @istruzione.it - fiic840007 @pec.istruzione.it -
www.icpierodellafrancesca.edu.it
Prot. N° vedi segnatura li, vedi segnatura

Codice CUP: J14D22007600006

All’albo Online

Al sito web d’istituto
Agli atti

Al DSGA

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 -
Next generation classroom — Ambienti di apprendimento innovativi

Codice progetto M4C113.2-2022-961-P-24205
Titolo Digitalizzi-AMo la scuola
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente 1’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

ollinidoro dedl Fitrusione I_’ [w] iadoma“i
e el Ollerite AN RS 3 A L MESAATA

S
FUTU RA PER L'ITALIAIEﬁ S‘é‘s'ﬂhﬁ e


mailto:fiic840007@istruzione.it
mailto:fiic840007@pec.istruzione.it
http://www.icpierodellafrancesca.edu.it/

ISTITUTO COMPRENSIVO PIERO DELLA FRANCESCA - AOO ABBF6E4 - PR. U. N. 0007148 DEL 26/06/2023 - VI

Finanziato . .
dall'Unione europea g\f"\r\/g AMonistero dell Ftrucione l I [taliadomani

NextGenerationEU & e a/e/L %@[@ = PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

Ministero dell’Istruzione e Merito
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIERO DELLA
FRANCESCA
VIA G. BUGIARDINI 25 — 50143 FIRENZE (FI) — tel. 0557320404/7322724
— fax 0557322380
C.F. 94066370480 - C.M. FIIC840007

fiic840007 @istruzione.it - fiic840007@pec.istruzione.it -
www.icpierodellafrancesca.edu.it

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e
la resilienza;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra
il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — linea
di investimento 3.2: Scuola 4.0 - finanziato dall’Unione Europea — Next Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218 con il quale ¢ stato assegnato
a questo Istituto un finanziamento di € 134.129,35 per la realizzazione degli Interventi;

CONSIDERATO I’attuazione del PNRR prevede, per 1’attuazione della Missione 4 — Componente 1
— Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento
e laboratori”, I’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione
titolare dell’Investimento;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21/12/2022, con la
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 4.0;

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR:

VISTO il progetto M4C113.2-2022-961-P-24205 presentato in data 27/02/2023 attraverso la
piattaforma FUTURA;

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 ¢ stato rilasciato in piattaforma I’accordo di concessione
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unita di missione per il PNRR;

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del progetto;

VISTO il regolamento d’istituto per 1’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture sotto la soglia comunitaria e per 1’affidamento di incarichi di collaborazione ad
esperti esterni ai sensi dell’art.36, comma 2 del d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016

; XS A SCUOLA Finandiato T I ——
FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI kil BT e [tegonan


mailto:fiic840007@istruzione.it
mailto:fiic840007@pec.istruzione.it
http://www.icpierodellafrancesca.edu.it/

ISTITUTO COMPRENSIVO PIERO DELLA FRANCESCA - AOO ABBF6E4 - PR. U. N. 0007148 DEL 26/06/2023 - VI

Finanziato . .
dall'Unione europea gi\\—\/z AMonistero dell Ftrucione l . [taliadomani

e ML %ﬁm PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

Ministero dell’Istruzione e Merito
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIERO DELLA
FRANCESCA
VIA G. BUGIARDINI 25 — 50143 FIRENZE (FI) — tel. 0557320404/7322724
— fax 0557322380
C.F. 94066370480 - C.M. FIIC840007

fiic840007 @istruzione.it - fiic840007 @pec.istruzione.it -
www.icpierodellafrancesca.edu.it

NextGenerationEU

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con 1’attivita
negoziale inerente 1’acquisti di beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di
esperti interni ed esterni

VISTO L’art. 31 del D.Igs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.
VISTO I’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241

TENUTO CONTO della necessita, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.
50/2016 e dell’art. 5 della 1g. n. 241/90;

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DECRETA

Art. 1 incarico

Di assumere I’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n® 31 del Dlgs.
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione
4 “Istruzione e ricerca” — Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Universita” — Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori” -Azione 1— “Trasformazione delle aule in ambienti
innovativi di apprendimento”-NEXT GENERATION CLASSROOMS, avendo il medesimo
inquadramento giuridico e competenze professionali in linea con il suddetto incarico, e stante
I’assenza di conflitto d’interessi o cause ostative alla sua individuazione quali quelle di cui al comma
2, dell’art.42 del codice dei contratti, né condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per
i reati previsti nel Capo I, del Titolo II del libro secondo del codice penale, ai sensi del’art.35-bis del
D.Lgs.165/2001.

Linea di investimento Codice Titolo progetto Importo finanziato
Progetto

Investimento 3.2: Scuola 4.0 M4Cl113.2 | Digitalizzi-AMo € 134.129,35
-2022- la scuola
961-P-
24205

ollinidoro dedl Fitrusione I_’ [w] iadoma“i
e el Ollerite AN RS 3 A L MESAATA

S
FUTU RA PER L'ITALIAIEﬁ S‘é‘s'ﬂhﬁ e


mailto:fiic840007@istruzione.it
mailto:fiic840007@pec.istruzione.it
http://www.icpierodellafrancesca.edu.it/

ISTITUTO COMPRENSIVO PIERO DELLA FRANCESCA - AOO ABBF6E4 - PR. U. N. 0007148 DEL 26/06/2023 - VI

Finanziato . .
dall'Unione europea {"- AMinistoro dell Stracione . I [taliadomani

NextGenerationEU e ML W PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

Ministero dell’Istruzione e Merito
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIERO DELLA
FRANCESCA
VIA G. BUGIARDINI 25 — 50143 FIRENZE (FI) — tel. 0557320404/7322724
— fax 0557322380
C.F. 94066370480 - C.M. FIIC840007

fiic840007 @istruzione.it - fiic840007 @pec.istruzione.it -
www.icpierodellafrancesca.edu.it

Art. 2 durata
L’incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli

Art. 3 incarico
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa

Art. 4 sospensiva

L’incarico ¢ assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che
all’articolo 15 declina termini e modalita diverse per 1’incarico di RUP, inserendo la figura di
“Responsabile Unico del Progetto”

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione
Il dirigente scolastico in qualita di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facolta di
rimodulare o riassegnare 1’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP

Il presente Decreto Dirigenziale ¢ immediatamente esecutivo ed € pubblicato all’Albo online e sul sito

web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima
diffusione.

F.to Digitalmente da
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Annarita Fasulo

R inanziato
FUTU RA PER L'lTALlAIEﬁ ggli'aoAlﬁAl Eiﬁ.‘éﬁ::?:’::..?tm"“

ollinidoro dedl Fitrusione l_l [la] iadoma“i
e el Ollerite AN RS 3 A L MESAATA



mailto:fiic840007@istruzione.it
mailto:fiic840007@pec.istruzione.it
http://www.icpierodellafrancesca.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

